Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2022 года                                                                                                   № 91
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 29.09.2015 № 68 «Об утверждении

Положения о переселении из жилых помещений,

расположенных в жилых домах, признанных аварийными»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 29.09.2015 № 68 «Об утверждении Положения о переселении из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными» (с изменениями от 24.11.2016 № 104, от 27.06.2017 № 63, от 29.05.2018 № 33, от 30.04.2019 № 34, от 24.12.2019 № 110, от 31.03.2020 № 13, от 30.06.2020 № 41, от 30.08.2022 № 81) изменения, дополнив пункт 2.6 раздела 2 абзацами шестым, седьмым следующего содержания:

«Внесение ежемесячной доплаты за предоставленное жилое помещение приостанавливается в случае призыва собственника на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

При приостановлении внесения ежемесячной доплаты срок рассрочки платежа, установленный абзацем третьим настоящего пункта, продлевается на срок прохождения собственником военной службы по мобилизации. Приостановление внесения ежемесячной доплаты за предоставленное жилое помещение осуществляется в соответствии с постановлением администрации города Югорска на основании сведений, поступивших из Военного комиссариата Советского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и заявления собственника или членов его семьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                     Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                                    А.Ю. Харлов
«27» сентября 2022 года

(дата подписания)
                                 «В регистр»